PAGE
2

[image: image1.png]

   КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    «     »                      2019 г.  №

О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 08.05.2019 № 581-п «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Таштагольского муниципального района по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета района и администраторов источников финансирования дефицита бюджета»
В соответствии со статьей 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Кемеровской области отдельных функций по исполнению местного бюджета при кассовом обслуживании исполнения бюджета Управлением Федерального казначейства по Кемеровской области от 11.01.2016 г., Уставом Таштагольского муниципального района, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 08.05.2019 № 581-п «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Таштагольского муниципального района по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета района и администраторов источников финансирования дефицита бюджета».

1.1. Внести в Приложение № 1 - Порядок исполнения бюджета Таштагольского муниципального района по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета района и администраторов источников финансирования дефицита бюджета изменения следующего содержания:
1.1.1. Пункт 4.3 Порядка дополнить подпунктом 16) следующего содержания:
«16) идентификатора соглашения, муниципального контракта (договора) и кода источника поступлений целевых средств, при перечислении средств на счет Управления, открытый для учета денежных средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса в рамках казначейского сопровождения средств.»;

1.1.2. В пункте 4.10 Порядка слова «подпунктами 1-9 пункта 4.6, пунктом 4.8, 4.9» заменить словами «подпунктами 1-9 пункта 4.6, пунктами 4.8, 4.9, 4.12, 4.13, 4.14 и 4.15»;
1.1.3. Пункт 4.15 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.15. Санкционирование оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, дополнительно осуществляется в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 12 декабря 2017 г. № 223н и от 10 января 2019 г. № 5н соответственно.».

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л. Кустова) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района В.С. Швайгерт.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Таштагольского

муниципального района                                                                  В.Н. Макута